令和２年度第１回区有地等活用検討会 議事概要

開催日 令和２年５月 11日（月）

 書面開催

出席者

副区長（委員長）、財産管理担当部長（施設経営課長兼務）、教育長、子ども部

長、教育担当部長、保健福祉部長、地域保健担当部長、地域振興部長、戸籍住

民サービス担当部長、文化スポーツ担当部長、オリンピック・パラリンピック

担当部長、環境まちづくり部長、計画担当部長、まちづくり担当部長、政策経

営部長、行政管理担当部長、総務課長、企画課長、財政課長、区有施設担当課

長

【事務局】財産管理担当課長、施設経営課

議題
〇旧九段坂病院跡地の取得について

 （財産管理担当部長）

確認された事項等

〇購入金額についての確認

・用地問題検討会で確認されたとおり、土建審で審査した上限額で価格交渉に

臨む。

〇取得後の活用方法について

・本格活用・暫定活用ともに今後の活用方法については区有地等活用検討会で

全庁的に議論し方向性を定めていく。